
 

 

COMUNE DI ALBARETO 
����������	
����
���������������
���������

���
�����
�������

�������������������� 
 

 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

Numero  15   Del  21-04-2009 
 
  
 
 

 
 

L'anno  duemilanove il giorno  ventuno del mese di aprile alle ore 21:00, presso questa 
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale 
convocato, a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta 
Pubblica. 

 
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  
 
 
 

BOTTI FERRANDO P CALLEGARI VITTORIO A 
BERNI CARLO P BERTORELLI GIUSEPPE P 
ZANRE' GIANFRANCO P FERRARI LUIGI P 
DELGROSSO MASSIMO P GALLINARI GIANNA A 
FERRARI ERICO P CAVAZZINI WALTER P 
ONDOLATI CAMILLO P FERRARI LUCIANO P 
DELPIPPO ANDREA P   
 
 
ne risultano presenti n.  11 e assenti n.   2.  
 
 

Assume la presidenza il Signor BOTTI FERRANDO in qualità di SINDACO assistito dal 
Segretario Signor CARDINALI GRAZIELLA. 

 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei Signori: 
 
 
FERRARI ERICO 
ONDOLATI CAMILLO 
CAVAZZINI WALTER 

 

Oggetto: DEVOLUZIONE DI GETTONE DI PRESENZA E QUOTA DI INDENNITA' DI 
FUNZIONE ALLE POPOLAZIONI DELL'ABRUZZO COLPITE DAL TERREMOTO.   
COMUNICAZIONI - INTERROGAZIIONI - INTERPELLANZE. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 21-04-2009 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBARETO 
  

Numero  15   Del  21-04-2009  
 
 
 
 

 
 

 VISTA la proposta di deliberazione in oggetto e la documentazione di supporto e di 
istruttoria, a norma dell’articolo 49 del decreto legislativo 18/08/2000, n. 267; 
 

I L     C O N S I G L I O     C O M U N A L E 
 

 UDITA l’illustrazione del Sindaco sulle drammatiche conseguenze del grave 
terremoto che ha colpito le popolazioni dell’Abruzzo lo scorso 6 aprile; 
 
 CONSIDERATO che l’evento sismico ha procurato centinaia di vittime e decine di 
migliaia di sfollati che hanno perduto case e beni essenziali alla propria esistenza; 
 
 CONSIDERATO che per far fronte alle emergenze del succitato drammatico evento 
si sono attivati diversi canali di solidarietà da parte di associazioni, enti pubblici ed 
Istituzioni di ogni parte d’Italia, al fine di fornire primo soccorso e mezzi di sostentamento 
alle popolazioni coinvolte; 
 
 VISTA l’iniziativa assunta dalla Presidenza dell’Associazione Nazionale dei Comuni 
Italiani con cui si invitavano tutti gli amministratori locali a devolvere il proprio gettone di 
presenza ovvero la propria indennità di funzione a favore delle popolazioni colpite dal 
terremoto d’Abruzzo; 
 
 RITENUTO che il Comune di Albareto intende associarsi alla suindicata iniziativa 
dell’Anci in nome del principio solidaristico e umanitario che contraddistingue e informa 
l’azione politico-istituzionale di questa Amministrazione; 
 
 DATO ATTO  che la presente deliberazione non comporta alcun impegno di spesa; 
 

VISTO il decreto legislativo 18/08/2000, n. 267; 
 
VISTO il decreto interministeriale 28/05/2000, n. 119; 
 
ALL’UNANIMITA’ di voti, 

 
D E L I B E R A 

 
1) di devolvere l’importo del gettone di presenza della seduta odierna, di tutti i 

consiglieri Comunali presenti, (7x18,08 = € 126,56) a favore delle popolazioni 
abruzzesi colpite dal terremoto. 

 
2) di dare atto che il sindaco e gli assessori, tutti presenti, si dichiarano favorevoli alla  

devoluzione di una quota pari all’indennità di presenza dei consiglieri (5x€ 18,08 = € 
90,40) dell’indennità di funzione. 

 

Oggetto: DEVOLUZIONE DI GETTONE DI PRESENZA E QUOTA DI INDENNITA' DI 
FUNZIONE ALLE POPOLAZIONI DELL'ABRUZZO COLPITE DAL TERREMOTO.   
COMUNICAZIONI - INTERROGAZIIONI - INTERPELLANZE. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 21-04-2009 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBARETO 
  

3) di autorizzare il Responsabile dell’Area Finanziaria a trattenere gli importi 
corrispondenti a quanto sopra disposto e a versare l’importo totale di € 216,92, come 
sopra determinato su: 

CONTO CORRENTE  POSTALE NUMERO 95863023 

IBAN  IT-63-X-07601-03200-000095863023 

INTESTATO A:  
Protezione Civile Nazionale - Emergenza Terremoto Abruzzo 

 
4) Di dichiarare la presente all’unanimità, con separata e successiva votazione, 

immediatamente eseguibile, così da autorizzare l’anzidetto Responsabile del’Area 
Finanziaria ad effettuare quanto prima il versamento corrispondente al deliberato 
indipendentemente dalle modalità e tempi della effettiva liquidazione dei gettoni e 
delle indennità di funzione. 

 
 

 
IL SINDACO illustra il programma per il 25 Aprile invitando i Consiglieri tutti a partecipare. 
 
FERRARI LUCIANO chiede chiarimenti sulla bollettazione acquedotto aprendo la 
discussione sulla gestione del servizio idrico e sull’affidamento a MONTAGNA 2000 del 
servizio. 
 
IL SINDACO richiama l’attenzione, come più volte espresso, sulla normativa vigente 
inerente il servizio idrico integrato. Ribadisce la propria personale convinzione che ogni 
Comune dovrebbe poter gestire direttamente il servizio. 
 
CAVAZZINI ritiene non si sia fatto abbastanza per tenere il servizio direttamente. 
 
 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 21-04-2009 - Pag. 4 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 21-04-2009 - Pag. 5 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente       Il Segretario 
BOTTI FERRANDO     CARDINALI GRAZIELLA 
 

 
_______________________________________________________________ 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 12-06-2009 
 

Albareto, li 12-06-2009                  
IL SEGRETARIO COMUNALE       
       CARDINALI GRAZIELLA 

 
_______________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il                                                 
� il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 del 

decreto legislativo 18.8.2000, n.267. 
� dichiarata immediatamente esecutiva, a termini di Legge. 

 
Albareto, li                

IL SEGRETARIO COMUNALE       
CARDINALI GRAZIELLA 

 
_______________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ___________________, per il decorso 
termine di 30 giorni dalla data trasmissione della stessa, ai sensi dell'art.134 comma 1 del 
Decreto Legislativo 18.8.2000, n.267. 

 
Albareto, li   

IL SEGRETARIO COMUNALE      
CARDINALI GRAZIELLA 

 
           


